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1. Påtegning af det samlede regnskab 
Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Sikkerhedsstyrelsen (CVR-nummer 
27403123) er ansvarlig for: 

1. 08.22.41       Sikkerhedsstyrelsen (hovedkonto) 
2. 08.22.42       Tilskud til Ædelmetalkontrollen mv. (hovedkonto) 
3. 08.22.43       Akkreditering (hovedkonto) 
4. 08.22.46       Gebyr for godkendelse af naturgasanlæg samt administrative bøder (hoved-

konto) 

herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med 
bevillingskontrollen for 2025. 

Påtegning 

Det tilkendegives hermed: 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer 
eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er 
fyldestgørende  

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis, og  

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af 
de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

 

 

 

 

Esbjerg den 16/3 2026   

 
                   For Sikkerhedsstyrelsen 
 

 
 
 
 

_____________________________ 
Katrine Winding 

Direktør 
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2. Beretning  

2.1 Præsentation af virksomheden 

Sikkerhedsstyrelsen er en styrelse under Erhvervsministeriet 

Markedsovervågning er Sikkerhedsstyrelsens kerneopgave. Styrelsen har en vigtig opgave i at 
sikre, at markedet på produktområdet, energiområdet og sundhedsområdet lever op til reglerne, 
og at det ikke er til fare for forbrugere, miljø eller virksomheders konkurrencevilkår. Markedsover-
vågning indeholder aktiviteter, der bidrager til at løfte virksomhedernes regelefterlevelse og for-
brugernes mulighed for at træffe ansvarlige valg.  

2.2 Ledelsesberetning 
Sammenfatning af Sikkerhedsstyrelsens faglige resultater 
Sikkerhedsstyrelsen udarbejdede i 2025 et forslag til revideret gassikkerhedslov, der blev vedta-
get af Folketinget. Revisionen understøtter, at området bliver mere tidssvarende og fremtidssikret, 
blandt andet i lyset af udviklingen inden for brint og Power-to-X. Endvidere har Sikkerhedsstyrel-
sen i 2025 i tæt tværministerielt samarbejde styrket indsatsen over for onlinemarkedspladser, for 
at understøtte at produkter, der sælges til danske og europæiske forbrugere, er lovlige og sikre. 
På sundhedsområdet har implementering af initiativerne i forebyggelsesplanen fortsat været i 
fokus i 2025, hvor blandt andet ordningen med unge kontrolkøbere blev evalueret og på den 
baggrund forlænget. Styrelsen har således fortsat en væsentlig rolle i forebyggelsen af børn og 
unges forbrug af tobak, nikotin og alkohol. 

Sikkerhedsstyrelsen bidrog i 2025 til det danske EU-formandskab som en aktiv part i at lede 
forhandling af den målrettede revision af Måleinstrumentdirektivet fra start til slut. I december 
2025 blev revisionen af direktivet vedtaget af EU’s institutioner, så den fremover afspejler den 
teknologiske udvikling og de behov, der følger af den grønne omstilling. 

I 2025 besluttede Erhvervsministeriet, at Sikkerhedsstyrelsen pr. 1. januar 2026 skulle fusionere 
med Erhvervsstyrelsen. Dette betyder, at 2025 blev Sikkerhedsstyrelsens sidste år som selv-
stændig styrelse. Ambitionen om at gøre sikkerhed ukompliceret og at gøre det enkelt for virk-
somheder og forbrugere at overholde reglerne og handle ansvarligt, videreføres nu i 2026 som 
afdelingen for markedsovervågning i Erhvervsstyrelsen.  

Sammenfatning af Sikkerhedsstyrelsens økonomiske resultater 
De økonomiske hoved- og nøgletal for Sikkerhedsstyrelsens driftsbevilling (§08.22.41) fremgår 
af nedenstående tabel. 

Tabel 01 Økonomiske hoved- og nøgletal    
Beløb i mio. kr. 2024 2025 2026 
Resultatopgørelse 
Ordinære driftsindtægter -205,5 -236,2 -229,1 
      Heraf indtægtsført bevilling -114,1 -147,0 -143,8 
      Heraf eksterne indtægter -91,4 -89,2 -85,3 
Ordinære driftsomkostninger 198,1 212,0 229,1 
      Heraf løn 128,4 144,2 151,5 
      Heraf øvrige omkostninger 69,7 67,8 74,4 
Resultat af ordinære drift -7,4 -24,2 -3,0 
Resultat før finansielle og ekstraordinære poster -4,7 -21,3 0,0 
Årets resultat (negativt beløb = overskud) -4,4 -20,9 0,0 
Balance 
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Anlægsaktiver  11,8 17,2  
Omsætningsaktiver 68,0 88,0  
 
Egenkapital -23,2 -46,2  
Hensættelser -7,3 -9,1  
Langfristet gæld -7,5 -10,0  
Kortfristet gæld -41,8 -39,9  
                
Lånerammen 21,1 21,1  
Træk på lånerammen (sum af imm.+ mat. anlægsaktiver) 8,9 12,2  
Finansielle nøgletal 
Udnyttelsesgrad af lånerammen  42,3 % 57,9 %  
Negativ udsvingsrate (overført overskud ift. startkap.) 7,0 8,2  
Overskudsgrad (årets resultat ift. ordinære driftsindtægter) 2,1% 8,8 %  
Bevillingsandel (indtægtsført bev. ift. ordinære driftsindtægter) 55,5% 62,2 %  
Opretholdelsesgrad (nyinvestering ift. årets afskrivning) 70,5% 184,5 %  
Personaleoplysninger 
Antal årsværk  201,2 215,5  
Årsværkspris 0,64 0,67  
Lønomkostningsandel (personaleudg. ift. ord. driftsindtægter) 62,5 % 61,1 %  
Lønsumsloft (årets lønsumsloft + uudnyttet saldo primo) 135,2 153,5  
Lønforbrug (inkl. forbrug uden for lønsumsloft) 128,4 144,2  
Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdi-
erne er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal. 
Det bemærkes i øvrigt, at bevillingstallene i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 

Oversigten over hoved- og nøgletal viser, at Sikkerhedsstyrelsen i 2025 endte med et samlet 
mindreforbrug/overskud på driftsbevillingen på 20,9 mio. kr. svarende til en overskudsgrad på 8,8 
%.  

Mindreforbruget/overskuddet hænger hovedsageligt sammen med implementering af Forebyg-
gelsesplanen målrettet børn og unges forbrug af tobak, nikotin og alkohol, hvor der har været 
udskydelse af planlagte aktiviteter, bl.a. pga. forsinkelse i hjemmelsimplementering, og dermed 
periodeafvigelser mellem bevillingstildelingen og aktivitetsgennemførelsen. Endvidere som følge 
af overskud på gebyrområderne samlet set for året, samt at der i 2025 har været en generel 
tilbageholdenhed ift. rekrutteringer på grund af usikkerheder som følge af Sikkerhedsstyrelsens 
fusion med Erhvervsstyrelsen og statens arbejdsprogram for administrative besparelser. 

Samlet vurderer Sikkerhedsstyrelsen årets økonomiske resultat som tilfredsstillende og den øko-
nomiske situation som værende stabil. 

Hovedkonti 
Tabel 02 Drift 

(Mio. kr.) 
Bevilling Regn-

skab 
Årets 

resultat 
Overført overskud 

ultimo FL TB Bevil-
ling i alt 

08.22.41  
Sikkerhedssty-

relsen 

Nettoud-
giftsbe-
villing 

-149,6 2,6 -147,0 -147,0 -20,9 41,2 

Udgifter 244,8 -2,6 242,2 215,7  
Indtæg-

ter 
-95,2 0,0 -95,2 -89,6 

Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdi-
erne er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal. Resultatafvigelsen er forklaret i afsnittet ovenfor.  
Det bemærkes i øvrigt, at bevillingstallene i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 
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Tabel 02 Administrerede ordninger 

(Mio. kr.) 
Bevilling Regn-

skab 
Årets 

resultat 
Overført overskud 

ultimo FL TB Bevil-
ling i alt 

08.22.42  
Ædelmetalkon-

trollen 

Udgifts-
bevilling 

-1,2 0,0 -1,2 -1,2 0,0 0,0 

Udgifter 1,2 0,0 1,2 1,2  
Indtæg-
ter 

0,0 0,0 0,0 0,0 

På kontoen afholdes udgifter til varetagelse af Ædelmetalkontrollen. Opgaverne varetages eksternt af Force Technology. Jf. kontrakt 
med Sikkerhedsstyrelsen. 

08.22.43  
Akkreditering 

Udgifts-
bevilling 

-2,3 0,0 -2,3 -2,3 0,0 0,0 

Udgifter 2,3 0,0 2,3 2,3  
Indtæg-
ter 

0,0 0,0 0,0 0,0 

På kontoen afholdes udgifter til varetagelse af nationale og internationale opgaver inden for 
akkrediteringsområdet. Opgaverne varetages ekstern af DANAK (Den Danske Akkrediterings- og Metrologifond) 
jf. kontrakt med Sikkerhedsstyrelsen. 

08.22.46  
Gebyr for god-
kendelse af na-

turgasanlæg 
samt administra-

tive bøder 

Netto-
ind-
tægts-
bevilling 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 0,0  
Indtæg-
ter 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Kontoen er ikke anvendt i 2025. På kontoen forventes i 2026 indtægter vedr. administrative bøder på tobaks- og e-cigaretområderne. 
Disse indtægter vil være med bortfald ifm. bevillingsafregningen. 

2.3 Faglige resultater 
Sikkerhedsstyrelsen havde i MRP’en for 2025 opstillet fem mål, med underliggende opfyldelses-
kriterier. Fire ud af fem mål er helt opfyldt og et mål er delvist opfyldt. Dermed er opfyldelsesgra-
den opgjort til 90 pct., hvilket styrelsen finder tilfredsstillende. Mål 3 vedrørende idriftsættelse af 
forebyggelsesplanens initiativer er delvist opfyldt, idet der ikke blev opnået en tilstrækkelig grad 
af interessentinddragelse i evalueringen af tiltaget med unge kontrolkøbere, mens styrelsens im-
plementeringsplan for de relevante initiativer i forebyggelsesplanen del II manglede et tidsmæs-
sigt perspektiv. 

Herunder uddybes to af styrelsens faglige resultater i 2025.  

Ny regulering af gasområdet og Sikkerhedsstyrelsens rolle i den grønne omstilling 

Set i lyset af det igangværende arbejde med at etablere brintinfrastruktur mellem Danmark og 
Tyskland, herunder det såkaldte Syvtal, har det været nødvendigt at fastsætte sikkerhedsteknisk 
regulering for rørført brint, eftersom brint har en markant højere risikoprofil end andre gastyper i 
det danske forsyningssystem. Endvidere har der været behov for at modernisere reglerne på 
området for en række andre gastyper og for at samle gaslovgivningen under én lov. 

Sikkerhedsstyrelsen har derfor udarbejdet forslag til lov om ændring af gassikkerhedsloven, som 
i december 2025 blev vedtaget af Folketinget med virkning fra 1. januar 2026. Den reviderede 
gassikkerhedslov etablerer et klart, tidssvarende og fremtidssikret regelsæt for den tekniske sik-
kerhed på gasområdet ved at understøtte grønne gasarter, såsom brint, samt at have opdaterede 
regler om gaskvalitet og -blandinger for en række andre gastyper. 

Den reviderede gassikkerhedslov understøtter, at Danmark er robust over for nye måder at an-
vende gasser på i fremtiden. Samtidig understøtter den grænseoverskridende infrastruktur i for-
bindelse med anvendelsen og eksporten af nye grønne gasarter. 
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Styrket indsats over for onlinemarkedspladser 

Baseret på erfaringer fra 2024 har Sikkerhedsstyrelsen i 2025 fortsat sine indsatser rettet mod 
onlinemarkedspladser. Blandt andet er det blevet afdækket, hvorvidt produkter, der i 2024 blev 
konstateret til at udgøre en alvorlig risiko, stadig er tilgængelige på markedet. Herudover har 
Sikkerhedsstyrelsen ligeledes kørt en indsats med fokus på at udtage flere produkter til test og 
samtidig undersøge, om onlinemarkedspladser kan pålægges mere ansvar. Endelig har Sikker-
hedsstyrelsen ledet arbejdet i regeringens nedsatte taskforce om onlinemarkedspladser. 

Sikkerhedsstyrelsen har undersøgt mulighederne for at behandle onlinemarkedspladser som en 
aktiv aktør med ansvar for de produkter, som deres platforme tilgængeliggør. Da onlinemarkeds-
pladser som udgangspunkt er ansvarsfritaget i henhold til Digital Services Act, og at de ikke er 
defineret som en erhvervsdrivende i den traditionelle produktlovgivning, har konklusionen af un-
dersøgelsen dog været, at den nuværende lovgivning ikke muliggør at behandle onlinemarkeds-
pladser som aktive aktører med omfattende forpligtelser. Erhvervsstyrelsen vil udarbejde et poli-
tisk oplæg til, hvordan disse omfattende e-handelsudfordringer kan adresseres, fx i regi af den 
kommende European Product Act og som opfølgning på arbejdet i taskforcen om onlinemarkeds-
pladser.  

2.4 Forventninger til det kommende år 
I 2026 vil der være fokus på gennemførelsen af Sikkerhedsstyrelsens fusion med Erhvervsstyrel-
sen. Dette hindrer dog ikke den nye afdeling for markedsovervågning i at fortsætte det vigtige 
arbejde med at skabe et sikkert samfund og en tryg hverdag. Afdelingen vil fortsat fungere som 
centralt forbindelseskontor for markedsovervågningsmyndigheder, koordinere samarbejdet mel-
lem de nationale markedsovervågningsmyndigheder samt bidrage til samarbejdet med markeds-
overvågningsmyndighederne i EU-medlemsstater. Budgettet for 2026, som fremgår af tabel 4, vil 
således blive en del af Erhvervsstyrelsens samlede budget. Der henvises desuden til Erhvervs-
styrelsens årsrapport 2025. 

 
Tabel 04 Forventninger til det kommende år 

Beløb i mio. kr. 
Regnskab 

2025 
Budget  

2026 
Bevilling og øvrige indtægter -236,6 -229,1 
Udgifter 215,7 229,1 
Resultat -20,9 0,0  

Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdi-
erne er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal. 
Det bemærkes i øvrigt, at bevillingstallene i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 

3. Regnskab 

3.1 Anvendt regnskabspraksis 
Den anvendte regnskabspraksis følger retningslinjerne fastsat for regnskabsaflæggelse i staten 
og er udarbejdet i henhold til Økonomistyrelsens vejledning om udarbejdelse af årsrapport af de-
cember 2025. Der er ikke sket ændringer i regnskabsprincipperne, som ligeledes har dannet 
grundlag for udarbejdelse af åbningsbalancen pr. 1. januar 2005 i forbindelse med overgangen til 
principperne for omkostningsbaserede regnskaber.   
 
Der indgår i regnskabet samlede hensættelser opgjort til 9,1, hvor er en forøgelse på 1,8 mio. kr. 
ift. 2024. Der indgår hensættelse til sagsomkostninger i forbindelse med igangværende sagsan-
læg på tobaks- og e-cigaretområderne på 2,0 mio. kr., hvilket ift. 2024 er en nettonedskrivning på 
2,7 mio. kr. Derudover er der i 2025 truffet beslutning om at fusionere Sikkerhedsstyrelsen og 
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Erhvervsstyrelsen pr. 1. januar 2026. Dette har medført både en forøgelse af løn-/personalerela-
terede hensættelser samt en ny hensættelse til udestående driftsomkostninger som følge af fusi-
onen. For nærmere analyse af hensættelser henvises der til afsnit 4, note 3 ”Hensatte forpligtel-
ser” 
 
Der indgår i regnskabet for 2025 ikke øvrige væsentlige regnskabsmæssige skøn set i forhold til 
den samlede resultatopgørelse og balance. Der indgår således ikke øvrige hensatte forpligtelser 
forbundet med væsentlig usikkerhed omkring beløbsstørrelse og forfaldstidspunkt. 
  
Datakilder: Navision, SKR og LDV suppleret med ressourcefordelingsdata fra det integrerede 
tidsregistreringssystem mTIME.  
 
3.2 Resultatopgørelse mv.  
Tabel 05 Resultatopgørelse 2025 for hovedkonto 08.22.41 
Beløb i mio. kr. 
            2024 

 
            2025 B2026 

Note Ordinære driftsindtægter    
       Bevilling -114,1 -147,0 -143,8 

 

      Salg af varer og tjenesteydelser: 
            Eksternt salg af varer og tjenesteydelser 
            Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser 

   
-0,6 -0,5 -0,9 
-1,1 -2,5 -1,9 

       Tilskud til egen drift 0,0 0,0 0,0 
       Gebyrer  -89,7 -86,1 -82,3 
 Ordinære driftsindtægter i alt  -205,5 -236,2 -228,9 
 Ordinære driftsomkostninger 

 
  

       Forbrugsomkostninger:     

             Husleje mv. 5,1 6,1 6,0 
       Forbrugsomkostninger i alt 5,1 6,1 6,0 
       Personaleomkostninger:  

 
  

             Lønninger 113,6 123,4 128,8 
             Pension 17,5 20,0 22,7 
             Lønrefusion -3,2 -3,0  
             Andre personaleomkostninger 0,5 3,8  
      Personaleomkostninger i alt 128,4 144,2 151,5 
      Af- og nedskrivninger  2,8 3,8 3,4 
      Internt køb af varer og tjenesteydelser 13,6 14,0 13,8 
      Andre ordinære driftsomkostninger  48,0 43,8 51,2 
 Ordinære driftsomkostninger i alt  198,1 212,0 225,9 
 Resultat af ordinær drift                  -7,4 -24,2 -3,0 
 Andre driftsposter    
       Andre driftsindtægter  -0,4 -0,4 -0,2 
       Andre driftsomkostninger  3,1 3,2 2,8 
 Resultat før finansielle poster -4,7 -21,3 -0,4 
  Finansielle poster 

 
  

       Finansielle indtægter  0,0 0,0 0,0 
       Finansielle omkostninger  0,3 0,5 0,5 
 Resultat før ekstraordinære poster  -4,4 -20,9 0,0 
 Ekstraordinære poster 

 
  

       Ekstraordinære indtægter 0,0 0,0 0,0 

       Ekstraordinære omkostninger 0,0 0,0 0,0 
 Årets resultat (negativt beløb = overskud) -4,4 -20,9 0,0 

Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier.  
Sumværdierne er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal. 
Det bemærkes i øvrigt, at bevillingstallene i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 
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Det samlede mindreforbrug på 20,9 mio. kr. udgøres af et nettooverskud på 3,2 mio. kr. på de 
gebyrfinansierede områder (se afsnit 4.4 – gebyrfinansieret virksomhed) og et nettooverskud på 
17,7 mio. kr. på de finanslovsfinansierede aktivitetsområder. 

Sikkerhedsstyrelsens driftsindtægter stammer primært fra bevilling og gebyrer. Bevillingsandelen 
udgjorde i 2025 62,2 % af de ordinære driftsindtægter. Indtægter fra gebyrer vedrørende områ-
derne gassikkerhed, e-cigaretter, tobak, eleftersyn, autorisation, huseftersyn og tatovering ud-
gjorde i 2025 36,8 %. De øvrige ordinære driftsindtægter vedrører fakturering af testomkostninger 
og andre mindre indtægtsområder. Lønomkostningsandelen har i 2025 været 61,1 % svarende 
til et lønforbrug på 144,2 mio. kr. Der er i 2025 opsparet 2,7 mio. kr. i lønsum, således at den 
akkumulerede lønsumsopsparing ultimo 2025 udgør 9,4 mio. kr., jf. afsnit 3.6 ”Opfølgning på løn-
sumsloft”. 

For nærmere analyse af årets resultat henvises til afsnit 2.2 ”Ledelsesberetning”. 

 

Årets resultat er disponeret til overført overskud jf. nedenfor. 
Tabel 06 Resultatdisponering 2025  

 Beløb i mio. kr. 
Årets resultat (overskud) 20,9 
      Disponeret til bortfald                                 0  
      Disponeret til udbytte til statskassen                                 0 
      Disponeret til overført overskud 20,9 

3.3 Balancen 
Sikkerhedsstyrelsens balance pr. 31.12.25 for hovedkonto 08.22.41. 

Tabel 07 Balance pr. 31.12.25 
Beløb i mio. kr. 

      Aktiver 2024 2025        Passiver 2024 2025 
Note Anlægsaktiver    Note Egenkapital   

1 Immaterielle anlægsaktiver      Reguleret egenkapital (startkapital) -2,9 -5,0 

  Færdiggjorte udviklingsprojekter 5,8 3,4    Opskrivninger - - 

  Erhvervede koncessioner, patenter m.v. 0,3 0,2    Overført overskud (gebyrvirk.) 4,1 0,9 

  Udviklingsprojekter under opførelse 0,0 0,0    
Overført overskud (øvrige områ-
der) -24,5 -42,1 

  Immaterielle anlægsaktiver i alt 6,2 3,6    Egenkapital i alt -23,2 -46,2 

2 Materielle anlægsaktiver         

  Grunde, arealer og bygninger 1,5 1,3       

  Transportmateriel 0,7 6,9  3 Hensatte forpligtelser -7,3 -9,1 

  Produktionsanlæg og maskiner - -       

  Inventar og IT-udstyr 0,5 0,4       

  Igangværende arbejder for egen regning - -    Langfristede gældsposter   

  Materielle anlægsaktiver i alt 2,7 8,6    FF4 Langfristet gæld -7,5 -10,0 

  Finansielle anlægsaktiver      Donationer - - 

 Statsforskrivning 2,9 5,0    Prioritets gæld - - 

 Finansielle anlægsaktiver i alt 2,9 5,0   Anden langfristet gæld - - 

  Anlægsaktiver i alt 11,8 17,2   Langfristet gæld i alt -7,5 -10,0 

  Omsætningsaktiver         

  Varebeholdninger - -    Kortfristede gældsposter    

 Tilgodehavender 24,7 23,0    
Leverandører af varer og tjeneste-
ydelser -12,4 -7,1 
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Tilgode vedr. ressortændring 
Periodeafgrænsningsposter 

- 
1,5 

- 
0,1    Anden kortfristet gæld -6,6 -3,5 

  Værdipapirer - -   Skyldige feriepenge -8,6 -8,2 

  Likvide beholdninger      
Igangværende arbejder for frem-
med regning - - 

 FF5 Uforrentet konto 24,9 22,9   Reserveret bevilling - - 

 FF7 Finansieringskonto 16,9 42,0   Periodeafgrænsningsposter -14,2 -21,1 

 Andre likvider - -   Skyldige indefrosne feriepenge - - 

 Likvide beholdninger i alt 41,8 64,9   Kortfristet gæld i alt  -41,8 -39,9 

  Omsætningsaktiver i alt 68,0 88,0    Gæld i alt -49,3 -49,8 

 Aktiver i alt 79,8 105,2    Passiver i alt -79,8 -105,2 
Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdierne 
er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal.   
Anmærkning: Noterne til balancen findes i afsnit 4.1.  

Stigningen i anlægsaktiver fra 2024 til 2025 på netto 5,4 mio. kr. vedrører hovedsageligt udvidelse 
af styrelsens bilpark til brug for varetages af tilsyn, men indeholder ligeledes hhv. fald i immateri-
elle anlægsaktiver og en opskrivning af den tekniske saldo for statsforskrivning. Den udvidede 
anlægsbeholdning er ligeledes årsag til forøgelse af den langfristede gæld. 

Stigning i de likvide beholdninger er naturligt afledt af årets mindreforbrug/overskud jf. også for-
øgelse af saldoen for ”overført overskud”.  

Stigningen i periodeafgrænsningsposter under anden kortfristet gæld fra 2024 til 2025 på 6,9 mio. 
kr. vedrører yderligere periodisering af forudbetalte gebyrindtægter fra fortrinsvist nyt gebyrom-
råde for autorisation vedr. asbest.  

For nærmere analyse af balancen henvises til afsnit 2.2 ”Ledelsesberetning”, afsnit 3.4 ”Egenka-
pitalforklaringen” på efterfølgende side og afsnit 4.1 ”Noter til resultatopgørelse og balance”. 

3.4 Egenkapitalforklaring  
Specifikationen af udviklingen i Sikkerhedsstyrelsens egenkapital for hovedkonto 08.22.41.  
Tabel 08 Egenkapitalforklaring 
Beløb i mio. kr. 2024 2025 
   Egenkapital primo 18,9 23,2 
    
  Startkapital primo 2,9 2,9 
+  Ændring i startkapital 0,0 2,1 

  Startkapital ultimo 2,9 5,0 
    

 

 Overført overskud primo 
+ Overført overskud ifm. Kontoæn-
dring 

16,0 
 

0,0 

20,3 
 

0,0 
+  Overført fra årets resultat 4,4 20,9 

  Overført overskud ultimo 20,3 41,2 
    
  Egenkapital ultimo 23,2 46,2 
Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdierne 
er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal.   

Sikkerhedsstyrelsens samlede egenkapital udgør ved udgangen af 2025 46,2 mio. kr. inkl. start-
kapital. Det akkumulerede overførte overskud udgør 41,2 mio. kr., og er sammensat af akkumu-
lerede underskud på 0,9 mio. kr. vedrørende de gebyrfinansierede aktivitetsområder samt akku-
mulerede overskud på 42,1 mio. kr. vedrørende øvrige aktivitetsområder.  

3.5 Likviditet og låneramme 
Sikkerhedsstyrelsen har i 2025 ikke overskredet disponeringsreglerne/lånerammen.  
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Tabel 09 Oversigt over udnyttelse af lånerammen 
Beløb i mio. kr.  2024 2025 
Sum af immaterielle og materielle aktiver 8,9 12,2 
Låneramme 21,1 21,1 
Udnyttelsesgrad 42,3 % 57,9 % 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver udgør pr. 31.12.25 
12,2 mio. kr., mens den langfristede gæld udgør 10,0 mio. kr. Differencen på -2,2 mio. kr. mellem 
den reelle værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver og den langfristede gæld skyldes 
anlægsbevægelser i 4. kvartal, hvor den endelige låne-/likviditetstilpasning, jf. vejledningen på 
området, er foretaget efter regnskabsafslutningen. 

3.6 Opfølgning på lønsumsloft 
Opfølgning på overholdelse af lønsumsloftet samt opgørelse af akkumuleret lønsumsopsparing 
(akkumuleret uudnyttet lønsumsloft) pr. 31.12.25 for hovedkonto 08.22.41. 

Tabel 10 Opfølgning på lønsumsloftet 

Beløb i mio. kr.  Akk. opsparing 
ult. 2023 2024 2025 

 

Lønsumsloft: 
   

   Lønsumsloft (FL)  112,6 151,2 
   Lønsumsloft (TB, aktstykker m.v.)   9,3 * -4,4 
Lønsumsloft i alt  121,9 146,8 
    
Lønforbrug:    
   Samlet lønsumsforbrug  128,4 144,1 
   Lønsum uden for lønsumsloft    -0,0  -0,0 
Lønsum indenfor lønsumsloft  128,4 144,1 
Årets opsparing  -6,5 2,7 
Akkumuleret opsparing ultimo året /  
(akkumuleret uudnyttet lønsumsloft) 13,2 6,7 9,4 

* TB består af udligning af ramme tildelt til cybersikkerhed, samt intern omprioritering af lønsum på § 8. Det bemærkes i øvrigt, at lønsum-
men i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 

3.7 Bevillingsregnskabet 

Tabel 11 Bevillingsregnskab  

Hoved-
konto  Navn Bevillings-

type (Mio. kr.) Bevil-
ling 

Regn-
skab 

Afvi-
gelse 

Videre-
førelse 
Ultimo 

08.22.41 Sikkerhedssty-
relsen 

Driftsbevil-
ling 

Udgifter 242,2 215,7 20,9 -41,2 

Indtægt. -95,2 -89,6 

08.22.42 Ædelmetalkon-
trollen 

Anden bevil-
ling 

Udgifter 1,2 1,2 0,0 0,0 

Indtægt. 0,0 0,0 

08.22.43 Akkreditering Anden Bevil-
ling Udgifter 2,3 2,3 0,0 0,0 
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Indtægt. 0,0 0,0 

08.22.46 

Gebyr for god-
kendelse af na-
turgasanlæg 
samt admini-
strative bøder 

Anden bevil-
ling 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 0,0 

Indtægt. 0,0 0,0 

Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdierne 
er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal. 
Det bemærkes i øvrigt, at bevillingstallene i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.   
 
For nærmere specifikation og forklaring til afvigelse ift. bevilling se afsnit 2.2 ”Ledelsesberet-
ning”/hovedkonti.”  
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4. Bilag  

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance 

Note 1: Immaterielle anlægsaktiver 
Tabel 12 Immaterielle anlægsaktiver 

Beløb i mio. kr. 

Fæ
rdiggjorte 

udviklings- 
projekter 

Erhvervede 
koncessioner 

U
dviklings-
projekter 

under opførsel 

I alt 

Kostpris pr. 01.01.25 20,2 4,8 0,0 25,0 
Primokorrektioner og flyt. mellem bogføringskredse - - - - 

Tilgang 0,1 0,0 0,0 0,1 

Afgang -0,6 -3,1 0,0 -3,7 
Kostpris pr. 31.12.25 19,7 1,7 0,0 21,4 

Akkumulerede afskrivninger -16,3 -1,5 0,0 -17,8 
Akkumulerede nedskrivninger  - - - - 
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31.12.25 -16,3 -1,5 0,0 -17,8 
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.25 3,4 0,2 0,0 3,6 

     
Årets afskrivninger -2,5 -0,1 -0,0 -2,6 

Årets tilbageførte afskrivninger ifm. afgang 0,6 3,1 0,0 3,6 

Årets nedskrivninger - - - - 
Årets af- og nedskrivninger -1,9 3,0 0,0 1,0 

Afskrivningsperiode 5-8 år 3 år   
Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdi-
erne er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal.   

Note 2: Materielle anlægsaktiver  
Tabel 13 Materielle anlægsaktiver 

Beløb i mio. kr. 

G
runde, 

arealer og 
bygninger 

Trans-
portm

ate-
riel 

Inventar 
og IT-ud-

styr 

I alt 
 

Kostpris pr. 01.01.25 2,5 2,0 4,3 8,7 
Primokorrektioner og flytning ml. bogf.kredse - - - - 
Tilgang  0,1 7,3 0,0 7,4 
Afgang 0,0 -0,5 0,0 -0,5 

Kostpris pr. 31.12.25 2,6   8,8 4,3 15,6 
Akkumulerede afskrivninger -1,3  -1,9 -3,8 -7,0 
Akkumulerede nedskrivninger - - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger 31.12.25 -1,3  -1,9 -3,8 -7,0 
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Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.25 1,3 6,9 0,4 8,6 
Årets afskrivninger -0,3 -0,8 -0,1 -1,2 
Årets tilbageførte afskrivninger ifm. afgang 
 

0,0 0,2 0,0 0,2 
Årets nedskrivninger - - - - 

Årets af- og nedskrivninger -0,3 -0,6 -0,1 -1,0 

Afskrivningsperiode/år 10 år 5 år 
IT: 3 år 

Inventar: 
5 år 

 

Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdi-
erne er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal. 

Note 3: Hensatte forpligtelser  
Hensatte forpligtelser 
Beløb i mio. kr. Ultimo 2024 Regulering Ultimo 2025 
Reetablering lejemål 1,3 -0,3 1,0 
Retssagshensættelse 4,7 -2,7 2,0 
Resultatløn 
Øvrig lønrelateret  
Udestående fusionsomkost-
ninger 

0,8 
0,5 
0,0 

1,5 
2,1 
1,2 

2,3 
2,6 
1,2 

Hensatte forpligtelser i alt 7,3 1,8 9,1 
Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdi-
erne er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal.   

Reetableringsforpligtelsen vedrører styrelsens domicil på Esbjerg Brygge. Forpligtelsen er kapi-
taliseret i lejeaftalen, hvor forpligtelsen fra udløbet af uopsigelighedsperioden på 4 år pr. 31.12.23 
var angivet til 1,5 mio. kr. I årene 2024-2027 aftrappes forpligtelsen årligt med 0,3 mio. kr. til det 
jf. lejelaftalen minimale niveau på 0,3 mio. kr. ved fraflytning efter 01.01.28. Endvidere indgår en 
reetableringsforpligtelse til en i 2024 indgået supplerede lejeaftale ifm. udvidelse af domicilet. Her 
er reetableringsforpligtelsen i lejeaftalen angivet til 0,1 mio. kr., som er hensat i 2024. 

Retssagshensættelsen omfatter hensættelse til sagsomkostninger i forbindelse med igangvæ-
rende sagsanlæg indenfor for tobaks- og e-cigaretområderne. Niveauet for hensættelsen er faldet 
væsentligt, idet flere retssager er blevet afsluttet i 2025 uden at der er kommet nye stævninger. 

Der er i 2025 truffet beslutning om at fusionere Sikkerhedsstyrelsen og Erhvervsstyrelsen pr. 
01.01.26. Dette har medført forøgelse af hensættelserne til resultatløn og øvrige løn-/personale-
relaterede hensættelser samt en ny hensættelse til udestående driftsomkostninger som følge af 
fusionen. Denne vedrører hovedsageligt tilpasning af it-systemer. 

Note 4: Eventualforpligtelser 
Sikkerhedsstyrelsen har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.25 
 

4.2 Indtægtsdækket virksomhed 
Sikkerhedsstyrelsen har ikke udført IDV-aktiviteter siden 2017. 

Akkumuleret resultat for Indtægtsdækket virksomhed (IDV) 

Mio. kr.  Ultimo 
2022 

Ultimo 
2023 

Ultimo 
2024 

Årets re-
sultat 
2025 

Ultimo 
2025 

Kursusvirksomhed 0,5 0,5 0,5 0,0 0,5 
Øvrig IDV 3,2 3,2 3,2 0,0 3,2 
Akkumuleret resultat ultimo 3,7 3,7 3,7  3,7 
Årets resultat 0,0 0,0 0,0 0,0  
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4.3 Fællesstatslige ydelser mv. 
Sikkerhedsstyrelsen har i 2025 ingen ydelser, der sælges som fællesstatslige løsninger. 

4.4 Gebyrfinansieret virksomhed 
Sikkerhedsstyrelsen administrerer gebyrfinansieret virksomhed inden for følgende områder: 
 
Gassikkerhed – gasgebyr 
Aktiviteterne omkring gassikkerhed finansieres hovedsageligt af gasgebyret. Gasgebyret er op-
krævet med hjemmel i § 29 i ”Lov om sikkerhed for gasanlæg, gasinstallationer og gasmateriel 
(gassikkerhedsloven)”, lov nr. 61 af 30. januar 2018, som ændret ved lov nr. 1637 af 16. december 
2025, og § 08.22.41, tekstanmærkning nr. 102, i finanslov for finansåret 2025.   

Udgifterne til Sikkerhedsstyrelsens virksomhed på gasområdet dækkes af gasgebyret, som op-
kræves hos gasaktørerne. Gebyret, der er underlagt prisstigningsloftet, fordeles ift. den enkelte 
gasaktørs markedsandel på det danske marked. 

Eleftersynsordning – eleftersynsgebyr 
Aktiviteterne omkring eleftersynsordningen finansieres af gebyr for udstedelse af elinstallations-
rapporter. Sikkerhedsstyrelsen varetager administration af ordningen og varetagelse af kontroltil-
syn. Gebyret opkræves med hjemmel i lov om forbrugerbeskyttelse ved erhvervelse af fast ejen-
dom mv. (for elinstallationsrapporter), jf. LBK nr. 1123 af 22. september 2015. 

Huseftersynsordning – gebyr for tilstandsrapporter m.v. 
Sikkerhedsstyrelsen varetager administrationen af huseftersynsordningen med undtagelse af va-
retagelse af sekretariatsfunktionen for Disciplinær- og klagenævnet for beskikkede bygningssag-
kyndige, som varetages af Nævnenes Hus. Aktiviteterne omkring huseftersynsordningen finan-
sieres af gebyr vedr. udfærdigelse af tilstandsrapporter, gebyr for beskikkelse og genbeskikkelse 
af bygningssagkyndige samt kursusgebyr. Gebyrerne opkræves med hjemmel i LBK nr. 1123 af 
22. september 2015 samt lov nr. 1532 af 21. december 2010. 

Autorisationer (el, VVS, kloak og asbest) – autorisationsgebyr  
Sikkerhedsstyrelsen administrerer udstedelsen af autorisationer inden for el, vvs, kloak og asbest. 
Gebyrordningen for el, vvs og kloak er indført 1. januar 2007. Gebyret er opkrævet med hjemmel 
i § 18 i LBK nr. 30 af 11. januar 2019 om autorisation af virksomheder på el-, vvs- og kloakinstal-
lationsområdet. Gebyrordningen om autorisation af virksomheder på asbestområdet er indført 1. 
juli 2024. Gebyret opkræves med hjemmel i § 49 J i LBK nr. 1108 af 15. september 2025. 

E-cigaretter, nye kategorier af tobaksvarer og urtebaserede rygeprodukter – anmeldelses- 
og opretholdelsesgebyr 
Aktiviteterne omkring e-cigaretter, nye kategorier af tobaksvarer og urter finansieres af gebyrer 
for anmeldelse og opretholdelse af produkter på markedet samt registrering af markedsførings-
steder. Gebyrerne skal dække omkostningerne til Sikkerhedsstyrelsens administration af anmel-
delsesordningen mv., og varetagelse af markedskontrollen på området. Gebyrerne opkræves 
med hjemmel i LBK nr. 1166 af 4. november 2024 af lov om elektroniske cigaretter mv. 

Tobaksvarer (øvrige tobaksvarer og tobakssurogater) – tobaksgebyr  
Aktiviteterne omkring almindelige/øvrige tobaksvarer og tobakssurogater finansieres af gebyrer, 
der opkræves hos fabrikanter og importører af tobaksvarer. Gebyret fordeles på baggrund af den 
enkelte fabrikants eller importørs markedsandel på det danske marked. Gebyret skal dække om-
kostningerne til modtagelse og sagsbehandling af indberetninger, test af tobaksvarer fsva. over-
holdelse af tobaksvaredirektivets krav, markedskontrol samt godkendelse og overvågning af la-
boratorier. Gebyret opkræves med hjemmel i LBK nr. 1161 af 4. november 2024 om bekendtgø-
relse af lov om tobaksvarer m.v. 

Tatoveringsordning – registrerings- og vejledningsgebyr samt gebyr for opfølgende tilsyn 
Aktiviteterne omkring tatoveringsordningen finansieres af et årligt registreringsgebyr hos registre-
rede tatoveringssteder samt gebyr for opfølgende tilsynsbesøg på tatoveringsstedet efter udste-
delse af påbud. Gebyrerne skal dække Sikkerhedsstyrelsens omkostninger til administration af 
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ordningen, markedskontrollen og vejledningsindsatsen på området. Gebyrerne opkræves med 
hjemmel i lov nr. 695 af 8. juni 2018 ”Tatoveringslov”. 

Gebyrfinansieret virksomhed – indtægter og omkostninger 
Beløb i mio. kr. 
Negativt beløb = underskud 

Gebyr- 
indtægter 

Omkost- 
ninger 

Årets  
Resultat  

Gassikkerhed – gasafgift 26,9 26,9 0,0 
Eleftersynsordning – eleftersynsgebyr 4,8 3,1 1,7 
Huseftersynsordningen 19,6 18,9 0,7 
Autorisationer – autorisationsgebyr 9,4 9,3 0,1 
E-cigaretter, nye kat. tobak og urter – e-cigaretgebyr 12,8 13,4 -0,6 
Tobaksvarer (alm. tobak) - tobaksgebyr 9,9 10,0 -0,1 
Tatoveringsordningen  3,5 2,2 1,3 
Gebyrfinansieret virksomhed i alt 86,9 83,7 3,2 

Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdierne 
er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal.  

 

Gebyrfinansieret virksomhed – akkumuleret resultat  

Beløb i mio. kr. Resultat 
2022 

Resultat 
2023 

Resultat 
2024 

Resultat 
2025 

Akk. bånd-
lagt egen-
kapital til 

gebyrmæs-
sig ind-

dæk-
ning/udlig-

ning 
Gassikkerhed -2,7 -1,9 -0,4 0,0 -5,0 
Eleftersynsordningen -0,7 2,0 1,6 1,7 1,6 
Huseftersynsordningen 3,8 3,3 4,4 0,7 6,3 
Autorisationsordningen -2,0 -1,8 -2,8 0,1 -6,6 
E-cigaretter, nye kat. tobak og urter -1,6 -5,0 5,2 -0,6 -2,0 
Tobaksvarer (alm. tobak) 2,3 1,7 -3,0 -0,1 2,7 
Tatoveringsordningen 0,2 -0,6 1,3 1,3 2,0 
Gebyrfin. virksomhed i alt -0,8 -2,3 6,3 6,3 -0,9 

Alle beløb er afrundet til millioner med én decimal. Der kan derfor i tabellen forekomme differencer ift. anførte sumværdier. Sumværdierne 
er ligeledes anført som aktuel sum i millioner med én decimal.    

Der tilstræbes jf. Budgetvejledningens regler samlet balance mellem indtægter og udgifter for de 
enkelte ordninger. 

Efter afslutningen af årsregnskabet for 2025 gennemføres som sædvanligt en samlet evaluering 
omfattende alle gebyrområderne med henblik på at vurdere behovet for gebyrregulering og der-
med sikring af samlet økonomisk balance på de enkelte ordninger. 

4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter 
Sikkerhedsstyrelsen har i 2025 ikke tilskudsfinansierede aktiviteter.  

4.6 Forelagte investeringer 
Sikkerhedsstyrelsen har ikke igangværende eller afsluttede investeringsprojekter, som har 
været forelagt Finansudvalget. 
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4.7 It-omkostninger 
It- omkostninger 

Beløb i mio. kr. 2025 

Interne personaleomkostninger til it* 12,2 
9,0 
5,0 
8,2 
0,1 
0,4 

Internt statsligt køb af it, herunder Statens IT 
It-systemdrift 
It-vedligehold 
It-udviklingsomkostninger** 
Udgifter til it-varer til forbrug 
It-omkostninger i alt 35,0 

Anm.: Opgørelsen over og opsplitningen af øvrig drift udgifterne er foretaget jf. ØES ”Kravspecifikation med regnskabs-rapporter til årsrap-
porten 2025. 
*Opgørelsen af interne personaleomkostninger til it omfatter it-medarbejderes (inkl. ledelse) tid til drifts- og udviklingsaktiviteter. Der indgår 
ikke ressourcer til datagovernance, ledelsesrapportering, risikovurdering samt øvrige medarbejderes deltagelse i it-udviklingsprojekter. 
(f.eks. udvikling af fagapplikationer) 
**Ekskl. risikovurderingssystem jf. ovenfor 
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